关于开展2021年度高等学校省级质量工程项目申报工作的通知

各二级学院、部、相关职能处室：

根据《安徽省教育厅关于做好2021年度高等学校省级质量工程项目申报工作的通知》（ 皖教秘高〔2021〕126号）文件精神，学校决定开展2021年度省级质量工程项目申报工作。具体有关事项通知如下：

一、立项范围与设置门类
共设一流本科和研究生教育建设项目、高等职业教育建设项目、教学成果奖励、高校继续教育教学改革等四大类17个项目类别。严格按《附件1：2021年度省级质量工程项目申报指南（本科和研究生教育）》；附件2：2021年度省级质量工程项目申报指南（高职和继续教育）；《 2021年度省级质量工程项目申报分配表》附件3要求进行。

二、设置门类、申报程序及要求

1、2021年省质量工程项目按照“学校评审推荐、省级整体审核”的程序进行立项，申报具体要求严格按照省教育厅文件和《2021年度省级质量工程项目申报指南》（本科附件1、专科附件2）执行。

2、各二级学院、部、相关职能处室要按照人才培养、专业结构调整和优化、教育教学改革以及教师队伍培养的需要对申报项目进行系统设计，对就业率低、招生困难的专业原则上不应安排各类质量工程项目。

3、已在省级质量工程中立项的项目，不得重复申报同类型项目，一经查实，将取消申报资格。

4.本科高校专业合作委员会的教研项目立项仅限于专业评估、专业质量监测等方面的课题，在专业合作委员会申报项目的负责人不得在本校再申请立项教研项目。

5、按照教育部《高等学校预防与处理学术不端行为办法》规定，为有效预防高等学校发生的学术不端行为，维护学术诚信，建立省级质量工程项目立项“黑名单”制度，因学术不端行为受到学校或者相关部门查处的老师和以往省级质量工程建设终止或撤项的项目负责人将被纳入质量工程管理系统“黑名单”，系统将对“黑名单”申报或者参与申报新项目进行自动识别排查。

6、各二级学院、部、相关职能处室组织审核本单位项目申报资格，分类汇总、排名推荐、统一报送申报材料（纸质版5份（白底）；推荐汇总表电子纸质各一份）；经学校质量工程专家评审委员会评审，并在校内公示无异议后，完成各类项目推荐上报工作。

三、申报时间及材料报送

1、项目申报截止时间为2021年11月8日，时间紧张逾期不再受理。

2、各项目负责人应参照《2021年质量工程申报表》（本科见附件4、专科附件5）填写，填写不规范的视为形式审查不合格。

3、参照2021年省级质量工程项目申报基数表要求。

4、各二级学院、部、相关职能处室在认真审查各项申报材料的基础上，以各二级学院、部、相关职能处室推荐方式统一汇总本单位推荐申报的项目，在规定时间前将系部推荐汇总表、申报书（纸质版5份）；推荐汇总表纸质一份）报送至科研处（北区行政楼3楼）。科研处不受理以个人名义报送的项目申报材料。

5、经学校评审，获得推荐申报省级项目资格者，须严格按照省级项目申报文件及指南要求完善申报材料从省教育厅高教处网（http://jyt.ah.gov.cn/gaojiaochu）登录“安徽省高等学校质量工程项目管理信息系统”，按规定的程序和方法填报项目申请书。应参照《2021年质量工程申报表》填写，按规定的程序和方法填报具体项目申请书，填写不规范的视为形式审查不合格。学校于规定时间内统一将推荐申报材料上报省教育厅。

附件1：2021年度省级质量工程项目申报指南（本科和研究生教育）

附件2: 附件2：2021年度省级质量工程项目申报指南（高职和继续教育）

附件3： 附件3、《2021年度省级质量工程项目申报分配表》

附件4：2本科和研究生项目申报表（2021年）

附件5：高职和继续教育项目申报表（2021年）

附件6: 2021年省级质量工程项目推荐汇总表
附件7：2021年度省级质量工程形式审查规范

科研处

                                                 2021年10月22日